
UCHWAŁA NR LXVIII/788/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opoczyńskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) Rada Miejska 
w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Opoczyńskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
w kwocie 200 000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na zadanie 
inwestycyjne: "Poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego w regionie opoczyńskim poprzez budowę 
nowoczesnego Bloku Operacyjnego". 

§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Opoczno 
na rok 2024. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Opoczno a Powiatem Opoczyńskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CADC653E-7F1F-4F26-928B-FF2222DD0588. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 14.11.2023 r. Zarząd Powiatu Opoczyńskiego zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy 
finansowej na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego, pn.: ”Poprawa bezpieczeństwa 
zdrowotnego w regionie opoczyńskim poprzez budowę nowoczesnego Bloku Operacyjnego”. 
Potrzeba realizacji inwestycji jest powszechnie znana i społecznie akceptowana, dlatego za zasadne 
uznaje się udzielenie pomocy finansowej, na co daje możliwość art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Zakłada się, że realizacja zadania przyczyni się do 
podwyższenia świadczenia usług medycznych przez SP ZOZ Szpital Powiatowy im. Edmunda 
Biernackiego w Opocznie, z zakresu chirurgii, ortopedii, ginekologii, a przede wszystkim do 
poprawy standardów usług medycznych dla mieszkańców regionu, w tym mieszkańców Gminy 
Opoczno. 
W celu zrealizowania wskazanego zadania zawarta zostanie stosowana umowa, szczegółowo 
określająca zasady  przekazania i rozliczenia przyznanej pomocy finansowej. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CADC653E-7F1F-4F26-928B-FF2222DD0588. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/788/2024 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


